
Vítejte v Kopřivnici

…město mnoha tváří



Kopřivnice…
historická
a turistická



Hrad Šostýn

Kopřivnice vznikla jako 
podhradní osada krátce 

po založení Šostýna
na konci 13. století.

Ruiny hradu Šostýna
se zachovaly dodnes.

Kopřivnice historická



1812: rozvoj
řemeslné výroby

Přelomem v historii bylo 
založení továrny na 

kameninu a hliněné zboží.

Kopřivnické výrobky získaly 
věhlas v celé monarchii 
a továrna byla zrušena 

až po150 letech.

Kopřivnice historická



Expozici talířů, váz, 
kachlových kamen, 

kachlí a dalšího zboží, 
které se v továrně

vyrábělo, lze dnes spatřit 
v Lašském muzeu.

Lašské muzeum
v Šustalově vile

Kopřivnice turistická



Ještě významnější bylo 
založení továrny na bryčky 

a kočáry.

Následně se výroba 
přeorientovala na vagóny 
a později také automobily.

1850: továrna 
na výrobu bryček

Kopřivnice historická



Dnes je stavba továrny 
(Fojtství) nejstarším 

dochovaným objektem. 

Návštěvníkům nabízí
možnost zhlédnout ukázky 
tehdejší výroby a přiblížit 

celou historii města.

Muzeum Fojtství

Kopřivnice turistická



1897: produkce
automobilů

Přelomovým rokem byl rok 
1897, kdy byl v Kopřivnici 
vyroben první automobil.

Podnik však nevyráběl jen 
osobní automobily, ale také
vlaky, letadla a v posledních 
desetiletích se proslavil díky 

nákladním automobilům.

Kopřivnice historická



Ucelený obrázek 
o produkci značky Tatra lze 

získat ve stejnojmenném 
technickém muzeu.

Technické muzeum
Tatra

Kopřivnice turistická



Expozice 
Zátopkových

V technickém muzeu se 
nachází také expozice 
slavného kopřivnického 

olympionika Emila Zátopka
a jeho manželky Dany

Kopřivnice turistická



Zdeněk Burian

Dalším ze známých
kopřivnických rodáků

je malíř a ilustrátor 
Zdeněk Burian.

Expozici jeho děl lze vidět
v Lašském muzeu.

Kopřivnice turistická



Kopřivnice…
technická



Tatra Za to, že se Kopřivnice stala městem, vděčí rozvoji 
automobilové výroby.

1897: první automobil v Rakousko-Uhersku
růst počtu obyvatel, ztráta vesnického charakteru

1910: Kopřivnice se stala městysem
1948: Kopřivnice byla povýšena na město

největší rozvoj: 60. - 70. léta 20. století
obrovský rozmach, příliv obyvatel, mohutná výstavba 

po roce 1989: problémy spojené s restrukturalizací

1999: vytvoření podnikatelského parku
město se začíná odpoutávat od silné vazby na Tatru

Kopřivnice technická



Průmyslový park
Kopřivnice

2001: Dura Automotive S.
2003: Cirex CZ
2004: Brose CZ
2005: Erich Jaeger
2006: Bang & Olufsen
2007: Rieger Automotive
2007: Röchling Automotive

Kopřivnice technická



Kopřivnice…
kulturní



Kopřiva
přehlídka netradičních divadel
duben 2009: 23. ročník
mezinárodní účast

Po celý rok probíhá ve městě řada kulturních akcí, 
přičemž řada z nich patří již mezi tradiční...

Příklady tradičních
kulturních akcí

Kopřivnice kulturní



Beskyd Model Kit Show
výstava a soutěž plastikových modelů
květen 2009: 13. ročník

mezinárodní účast

Příklady tradičních
kulturních akcí

Kopřivnice kulturní



Schody
přehlídka všech dovedností
červen 2009: 6. ročník

Příklady tradičních
kulturních akcí

Kopřivnice kulturní



Běh rodným krajem Emila Zátopka
memoriál olympijského vítěze a našeho rodáka
září 2009: 7. ročník

Příklady tradičních
kulturních akcí

mezinárodní účast

Kopřivnice kulturní



Motýlek
přehlídka tvorby handicapovaných dětí a mládeže
listopad 2009: 13. ročník

Příklady tradičních
kulturních akcí

mezinárodní účast

Kopřivnice kulturní



Tatra
soutěž ve standardních a latinskoamerických tancích
listopad 2009: 43. ročník

Příklady tradičních
kulturních akcí

mezinárodní účast

Kopřivnice kulturní



Spousta akcí probíhá
ve spolupráci s našimi 
partnerskými městy:

1968: Trappes (FR)
1994: Zwönitz (GE)
1997: Myszków (PL)
1997: Castiglione del

Lago (IT)
1998: Congleton (UK)

Hlavní principy mezinárodní spolupráce:

podpora vzájemného dialogu a multikult. spolupráce
výměna zkušeností (výměnné pobyty, kulturní akce)
zahrnutí znevýhodněných skupin obyvatelstva
zahrnutí mládeže

Příklad projektu: Oslavy 60. výročí povýšení Kopřivnice na město (2008)
(podpořeno Evropskou komisí)

Kopřivnice multikulturní



Kopřivnice…
komunikující



1. 1. 2004 
se stala Kopřivnice 
řádným členem  
NSZM ČR.

Kopřivnice komunikující



Kampaň Den Země

Pohádkový les

25. 4. 2009

Pobavení a poučení dětí
+ informace o programu
Zelená úsporám.

Příklady akcí roku 2009



S Vámi o všem? 
OVŠEM!

Fórum Zdravého města 
Kopřivnice

14. 5. 2009

hledání tzv. „10 P“
ověřovací anketa
předloženo zastupitelstvu
Plán zdraví a kvality života

Příklady akcí roku 2009



III. veřejné projednání
na téma Street sporty

24. 6. 2009

Zapojení uživatelů
místního skateparku
do výběru dodavatele 
nových překážek.

Příklady akcí roku 2009



Projednání komplexní
dopravní studie města

19. 8. 2009

Červenec - září 2009: 
výstava zásadních návrhů
zpracovatelské firmy 
ve vestibulu radnice + 
možnost připomínkování.

Příklady akcí roku 2009



Projednání regenerace 
zeleně na sídlišti Korej

16. 9. 2009

Snaha získat zpětnou 
vazbu od obyvatel sídliště
předtím, než město 
připraví žádost o dotaci.

Příklady akcí roku 2009



Kampaň ETM

Skate & Bike Show

18. 9. 2009

Popularizace využití
skateboardingu, in-line 
bruslení a cyklistiky 
pro dopravu ve městě.

Příklady akcí roku 2009



Město je naše společné
hřiště

22. 9. 2009

Výstava projektů debata 
o nich i souvisejících 
tématech s odbornými 
pracovníky radnice 
i přímo s vedením města. 

Příklady akcí roku 2009



Kampaň Dny bez úrazů

Cyklohrátky

22. 9. 2009

Preventivní podtext:
Nutná podmínka účasti 
v závodech na kolech 
centrem města: přilba!

Příklady akcí roku 2009



Od Plánu zdraví přes SP až po realizaci

Co se nám již společně podařilo?

Úpravy na sídlišti Sever (8,8 mil. Kč)

Bezbariérové město (8,3 mil. Kč)

Občanská poradna (241 tis. Kč)

Dětské dopravní hřiště (11,25 mil. Kč)

Lokalizace starých ekologických zátěží (9 mil. Kč)

Překážky ve skateparku (700 000 Kč)

Dopravní akce (výhybny Mniší Měrkovice, chodníky)
Osvětlení na dětských hřištích (150 tis. Kč)

Denní centrum pro osoby bez přístřeší

Co se daří



Od Plánu zdraví přes SP až po realizaci

Co se daří organizacím na území města?

MŠ – Svět je velká zahrada (8,9 mil. Kč)

ZŠ – Vzdělávací projekty (e-learning)

CPR – Techno 2012 (polytechnické vzdělávání)

ZŠ a MŠ Motýlek – Aplikace VOKS (komunik. systém)

KTK – KAFKA 2009
Skautské centrum VANAIVAN
Provozní dotace do sociálních služeb

Co se daří



Realizace místní Agendy 21 v Kopřivnici aneb Kolo kolem Kopru

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21



O lidech s lidmi

2007: 2. místo v ČR

2008: 1. místo 
v mezinárodním kole

2009: hlavní vítěz soutěže

2010: jediný český zástupce
v mezinárodním kole

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21



Systém řízení kvality

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21



Model Award 2008

Nejlepší energetický 
management - 1. místo 
v konkurenci 8 evr. států.

Model pro ostatní občany 
a instituce na poli racionál. 
využívání energie.

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21



Spokojenost
s místním 

společenstvím

Spokojenost vzrostla:
2005: 87,4 % spokojeno
2008: 92,3 % spokojeno

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21



Ochota zapojovat
se do rozhodování

o rozvoji města

Zájem o zapojování roste:
2005: 36,2 % 
2008: 41,4 %

Nárůst o více než 5 %

Zhodnocení 5 let ZM a MA 21

Byl(a) byste ochoten(na) přijít na veřejné projednání zabývající
se tématem rozvoje města?

Rok 2008



Děkuji za pozornost

Dagmar Rysová

místostarostka


